
 

Augšdaugavas novada pašvaldība 
Dome 

Reģ. Nr. 40900036310, Rīgas iela 2, Daugavpils, LV-5401, tālr. 65422238,  e-pasts pasts@augsdaugavasnovads.lv, 
www.augsdaugavasnovads.lv 

TAUTSAIMNIECĪBAS KOMITEJAS 

SĒDES PROTOKOLS  

Daugavpilī 
 
 

2023.gada 7.decembrī        Nr.43 
 
Komitejas atklāta sēde sasaukta plkst. 11.00, Rīgas iela 2, Daugavpils    
Sēde atklāta plkst. 11.00. 

 

Sēdi vada: Maigurs Krievāns, tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs 
Sēdi protokolē: Inese Beluničeva, Kancelejas Protokolu daļas vecākā lietvedības pārzine 
 
Sēdē piedalās: 

 komitejas locekļi: 
Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Aleksejs Mackevičs, Dainis Millers, Aivars Rasčevskis, 
Gunta Semjonova 
 

 attālināti komitejas locekļi: 
Pāvils Kveders, Deniss Sarafaņuks  
 

 novada pašvaldības domes deputāti:  
Viktors Jasiņavičs, Reinis Līcis 

 
 novada pašvaldības centrālās administrācijas darbinieki: 

Pēteris Dzalbe, Anna Gundega, Guna Novika, Ilze Ondzule, Andris Pļaskota 
 
 attālināti novada pašvaldības centrālās administrācijas darbinieki: 

Dainis Bitiņš, Irīna Dudareva, Rita Jankovska, Evita Ivdra-Jankovska, Guntis Kaminskis, 
Kristīne Kuņicka, Janīna Kurme, Anna Lemešonoka, Inese Minova, Ināra Natarova, Ērika 
Karņicka, Elza Pučko, Ina Simanoviča, Ivars Smans, Žanis Smilgins, Sanita Snetkova, Irēna 
Timšāne, Raimonds Užulis, Jānis Vanags 
 

 attālināti pagastu pārvalžu vadītāji: 
Betija Ivanova, Arkādijs Karņickis, Ināra Miglāne, Ingūna Novicka, Nikolajs Poltavecs, 
Jānis Proms, Viktors Potjomkins, Ināra Ūbele 
 

 attālināti biedrības SIA “EVECON” pārstāvji Gatis Lazda un Gaitis Mancāns 



2 

Zemnieku saimniecības “Apiņi-4” īpašnieks Aleksandrs Harlamovs. 
 

DARBA KĀRTĪBA 
 

1. Par dzīvojamās mājas ,,Zaļumi 1” Zaļumi, Maļinovas pagasts, Augšdaugavas 
novads, dzīvokļa Nr.1 īpašuma tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā 

2. Par dzīvojamās mājas ,,Zaļumi 1” Zaļumi, Maļinovas pagasts, Augšdaugavas 
novads, dzīvokļa Nr.2 īpašuma tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā 

3. Par Augšdaugavas novada pašvaldības zemes vienību daļu nodošanu valsts 
īpašumā 

4. Par  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4446 004 0177 ieskaitīšanu rezerves 
zemes fondā 

5. Par  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4446 005 0082 ieskaitīšanu rezerves 
zemes fondā 

6. Par zemes reformas pabeigšanas fondā ieskaitītās  zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 4466 001 0325 atzīšanu par piekritīgu Augšdaugavas novada 
pašvaldībai un ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Augšdaugavas novada pašvaldības 
vārda 

7. Par derīgo izrakteņu atradnēm “Silacirši” Maļinovas pagastā un “Butišķi-
Ceļuprojekts” Naujenes pagastā  

8. Par Zemnieku saimniecības “Apiņi-4” iesnieguma izskatīšanu par zemes nomu    

9. Par SIA “EVECON” iesnieguma izskatīšanu par servitūta nodibināšanu caur 
pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu 

 
Uzstājās: 

 
Maigurs Krievāns, tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs, piedāvā papildināt 

komitejas sēdes darba kārtību ar 3 papildjautājumiem un izskatīt tos kā komitejas sēdes 
darba kārtības pēdējos jautājumus, kā arī izskatīt  kā pirmo 9. kārtības jautājumu sakarā ar 
to, ka tiešsaistē ir  uzņēmēji. 
 
  Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar       
9 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Pāvils Kveders, 
Aleksejs Mackevičs, Dainis Millers, Aivars Rasčevskis, Deniss Sarafaņuks, Gunta 
Semjonova), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 
 

1. Papildināt komitejas sēdes darba kārtību un izskatīt kā pēdējos komitejas sēdes 
darba kārtības jautājumus:  

 
1.  Par Augšdaugavas novada pašvaldības medību tiesību 

piešķiršanas kārtību 
Ilze Ondzule – 
Īpašuma nodaļas 

vadītāja 
2. Par sadarbības līguma slēgšanu un invazīvās augu sugas puķu 

spriganes ierobežošanas pasākumu īstenošanu Sventes pagastā, 
Augšdaugavas novadā 

Guna Novika – 
Dabas resursu 

nodaļas vadītāja 



3 

3. Par publiskās apspriešanas rezultātiem koku ciršanai Līksnas 
pagasta teritorijā 

Ingūna Novicka - 
Līksnas pagasta 

pārvaldes vadītāja 
 
2. Izskatīt kā pirmo komitejas sēdes darba kartības 9.jautājumu “Par SIA “EVECON” 

iesnieguma izskatīšanu par servitūta nodibināšanu caur pašvaldībai piederošu nekustamo 
īpašumu”.  

 
1. 
 

Par SIA “EVECON” iesnieguma izskatīšanu par servitūta nodibināšanu caur pašvaldībai 
piederošu nekustamo īpašumu 

____________________________________________________________________ 
(Ilze Ondzule, Gatis Lazda, Vitālijs Aizbalts, Aivars Rasčevskis, Maigurs Krievāns) 

 
Uzstājās  
 
 Gatis Lazdāns, SIA “EVECON” pārstāvis, īsumā stāsta par SIA “EVECON” 
pamatdarbību un projekta “Līksna” realizācijas uzsākšanu, kura vajadzībām arī 
nepieciešama pašvaldības piekrišana servitūta nodibināšanai caur pašvaldībai piederošu 
nekustamo īpašumu. 
 

Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja nolemj: 
 
 Pieņemt zināšanai informāciju par SIA “EVECON” iesnieguma izskatīšanu par 
servitūta nodibināšanu caur pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu.  
 
Pielikumā: SIA”EVECON” prezentācija uz 3 lp. 
 
 
Uzstājās: 

 
 Ilze Ondzule, Īpašuma nodaļas vadītāja, kura piedāvā izskatīt arī otru informatīvo 

jautājumu “Par Z/S “Apiņi-4” iesnieguma izskatīšanu par zemes nomu”, jo sēdē piedalās 
Zemnieku saimniecības “Apiņi-4” īpašnieks Aleksandrs Harlamovs. 

 
 

2. 
 

Par Zemnieku saimniecības “Apiņi-4” iesnieguma izskatīšanu par zemes nomu   
____________________________________________________________________ 

(Ilze Ondzule, Aivars Rasčevskis, Viktors Jasiņavičs, Jānis Belkovskis, Jānis Proms, Pēteris 
Dzalbe, Maigurs Krievāns) 

 
 
 
 
 



4 

Uzstājās: 
 
 Aleksandrs Harlamovs, Zemnieku saimniecības “Apiņi-4” īpašnieks,  kurš lūdz 
deputātus izskatīt viņa iesniegumu un iznomāt zemes vienību Višķu pagastā enduro 
motociklu trases izveidošanai savām vajadzībām.  
 
 Deputāti izteica savu viedokli šajā jautājumā un atbalsta zemes iznomāšanu 
Zemnieku saimniecībai “Apiņi-4” augstākminētās trases izveidošanai ar cerību, ka 
iznomātais zemes gabals tiks sakārtots un uzturēts kārtībā. 
 

Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja  nolemj: 
 
 Pieņemt zināšanai informāciju par Zemnieku saimniecības “Apiņi-4” iesnieguma 
izskatīšanu par zemes nomu.    

 
 

Plkst. 11.20 – sēdes turpinājumā nepiedalās komitejas loceklis, deputāts Deniss Sarafaņuks. 
 
 

3. 
 

Par dzīvojamās mājas ,,Zaļumi 1” Zaļumi, Maļinovas pagasts, Augšdaugavas novads, 
dzīvokļa Nr.1 īpašuma tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā 

____________________________________________________________________ 
(Ilze Ondzule, Maigurs Krievāns) 

 
 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar       
8 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Pāvils Kveders, 
Aleksejs Mackevičs, Dainis Millers, Aivars Rasčevskis, Gunta Semjonova), pret – nav, 
atturas – nav, nolemj: 
 
 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 
dzīvojamās mājas ,,Zaļumi 1” Zaļumi, Maļinovas pagasts, Augšdaugavas novads, dzīvokļa 
Nr.1 īpašuma tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, 
tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājam. 
 

4. 
 

Par dzīvojamās mājas ,,Zaļumi 1” Zaļumi, Maļinovas pagasts, Augšdaugavas novads, 
dzīvokļa Nr.1 īpašuma tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā 

____________________________________________________________________ 
(Ilze Ondzule, Maigurs Krievāns) 

 
 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar       
8 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Pāvils Kveders, 
Aleksejs Mackevičs, Dainis Millers, Aivars Rasčevskis, Gunta Semjonova), pret – nav, 
atturas – nav, nolemj: 



5 

 
 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 
dzīvojamās mājas ,,Zaļumi 1” Zaļumi, Maļinovas pagasts, Augšdaugavas novads, dzīvokļa 
Nr.1 īpašuma tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, 
tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājam. 

 
5. 
 

Par Augšdaugavas novada pašvaldības zemes vienību daļu nodošanu valsts īpašumā 
____________________________________________________________________ 

(Ilze Ondzule, Maigurs Krievāns) 
 

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar       
8 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Pāvils Kveders, 
Aleksejs Mackevičs, Dainis Millers, Aivars Rasčevskis, Gunta Semjonova), pret – nav, 
atturas – nav, nolemj: 
 
 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 
Augšdaugavas novada pašvaldības zemes vienību daļu nodošanu valsts īpašumā”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, 
tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājam. 

 
6. 
 

Par  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4446 004 0177 ieskaitīšanu rezerves zemes 
fondā   

____________________________________________________________________ 
(Ilze Ondzule, Maigurs Krievāns) 

 
 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar       
8 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Pāvils Kveders, 
Aleksejs Mackevičs, Dainis Millers, Aivars Rasčevskis, Gunta Semjonova), pret – nav, 
atturas – nav, nolemj: 
 
 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par  
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4446 004 0177 ieskaitīšanu rezerves zemes fondā”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, 
tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājam. 

 
7. 
 

Par  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4446 005 0082 ieskaitīšanu rezerves zemes 
fondā  

____________________________________________________________________ 
(Ilze Ondzule, Maigurs Krievāns) 

 



6 

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar       
8 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Pāvils Kveders, 
Aleksejs Mackevičs, Dainis Millers, Aivars Rasčevskis, Gunta Semjonova), pret – nav, 
atturas – nav, nolemj: 
 
 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par  
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4446 005 0082 ieskaitīšanu rezerves zemes fondā”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, 
tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājam. 

 
8. 
 

Par zemes reformas pabeigšanas fondā ieskaitītās  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
4466 001 0325 atzīšanu par piekritīgu Augšdaugavas novada pašvaldībai un ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz Augšdaugavas novada pašvaldības vārda 
____________________________________________________________________ 

(Ilze Ondzule, Maigurs Krievāns) 
 

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar       
8 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Pāvils Kveders, 
Aleksejs Mackevičs, Dainis Millers, Aivars Rasčevskis, Gunta Semjonova), pret – nav, 
atturas – nav, nolemj: 
 
 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 
zemes reformas pabeigšanas fondā ieskaitītās  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4466 
001 0325 atzīšanu par piekritīgu Augšdaugavas novada pašvaldībai un ierakstīšanu 
zemesgrāmatā uz Augšdaugavas novada pašvaldības vārda”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, 
tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājam. 

 
9. 
 

Par derīgo izrakteņu atradnēm “Silacirši” Maļinovas pagastā un “Butišķi-Ceļuprojekts” 
Naujenes pagastā 

____________________________________________________________________ 
(Guna Novika, Vitālijs Aiabalts, Maigurs Krievāns) 

 
 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja nolemj: 
 
 Pieņemt zināšanai informāciju “Par derīgo izrakteņu atradnēm “Silacirši” Maļinovas 
pagastā un “Butišķi-Ceļuprojekts” Naujenes pagastā”.  

 
Pielikumā:  Kopsavilkums par derīgo izrakteņu atradnēm “Silacirši” Maļinovas pagastā un 

“Butišķi-Ceļuprojekts” Naujenes pagastā uz 4 lp. 
 

 
 
 



7 

10. 
 

Par Augšdaugavas novada pašvaldības medību tiesību piešķiršanas kārtību 
____________________________________________________________________ 
(Ilze Ondzule, Vitālijs Aizbalts, Pēteris Dzalbe, Pāvils Kveders, Maigurs Krievāns) 

 
 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar       
8 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Pāvils Kveders, 
Aleksejs Mackevičs, Dainis Millers, Aivars Rasčevskis, Gunta Semjonova), pret – nav, 
atturas – nav, nolemj: 
 
 Akceptēt saistošo noteikumu projektu “Par Augšdaugavas novada pašvaldības 
medību tiesību piešķiršanas kārtību”.  

1. Akceptēt, publicēt uz divām nedēļām mājas lapā sabiedriskā viedokļa 
noskaidrošanai un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai saistošo noteikumu 
projektu “Par materiālo palīdzību bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam 
Augšdaugavas novadā”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Arvīdam Kucinam, finanšu komitejas 
priekšsēdētājam. 

 
11. 

 
Par sadarbības līguma slēgšanu un invazīvās augu sugas puķu spriganes ierobežošanas 

pasākumu īstenošanu Sventes pagastā, Augšdaugavas novadā 
____________________________________________________________________ 

(Ilze Ondzule, Vitālijs Aizbalts, Aivars Rasčevskis, Maigurs Krievāns) 
 

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar       
8 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Pāvils Kveders, 
Aleksejs Mackevičs, Dainis Millers, Aivars Rasčevskis, Gunta Semjonova), pret – nav, 
atturas – nav, nolemj: 
 
 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 
sadarbības līguma slēgšanu un invazīvās augu sugas puķu spriganes ierobežošanas 
pasākumu īstenošanu Sventes pagastā, Augšdaugavas novadā”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, 
tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājam. 

 
12. 

 
Par publiskās apspriešanas rezultātiem koku ciršanai Līksnas pagasta teritorijā 

____________________________________________________________________ 
(Ingūna Novicka, Vitālijs Aizbalts, Aivars Rasčevskis, Pēteris Dzalbe, Maigurs Krievāns) 

 
 
 
 
 



8 

Uzstājās: 
 
 Vitālijs Aizbalts, komitejas loceklis, deputāts, uzskata, ka lēmuma projektu 
nepieciešams pieturēt un nevirzīt izskatīšanai domē, līdz atbildes saņemšanai no Akciju 
sabiedrības “Latvijas valsts ceļi” par autoceļa A6 apgriezienu, nobraucienu un iedzīvotāju 
drošu vietu ierīkošanu nokļūšanai uz ciemu saskaņošanai ar pašvaldību. 

 
 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar       
8 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Pāvils Kveders, 
Aleksejs Mackevičs, Dainis Millers, Aivars Rasčevskis, Gunta Semjonova), pret – nav, 
atturas – nav, nolemj: 
 
 Nevirzīt izskatīšanai domes sēdē lēmuma projektu “Par publiskās apspriešanas 
rezultātiem koku ciršanai Līksnas pagasta teritorijā”. Atkārtoti izskatīt lēmuma projektu pēc  
atbildes saņemšanai no Akciju sabiedrības “Latvijas valsts ceļi” par autoceļa A6 
apgriezienu, nobraucienu un iedzīvotāju drošu vietu ierīkošanu nokļūšanai uz ciemu 
saskaņošanai ar pašvaldību. 

  
 

Sēde slēgta plkst. 12.25. 

 

 

Augšdaugavas novada pašvaldības  
domes tautsaimniecības komitejas  
priekšsēdētājs  Maigurs Krievāns 
 

 
Kancelejas Protokolu daļas   
vecākā lietvedības pārzine      Inese Beluničeva 
  


